14.133/2021:  

Art.  75. .t dispensável a licitação: 

- para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no 
caso de outros serviços e compras; 

[Observação: o valor do inciso lido  art.  75 foi atualizado para R$ 57.208,33 (cinquenta e 
sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), pelo Decreto Federal n°11.317/2022/. 

Com efeito, os documentos que constam no processo são suficientes para que se faça incidir a 

hipótese de contratação acima mencionada, considerando-se a atualização dos valores da Lei  if

[...]

CIDADE: SANTA IZABEL DO OESTE PR CEP:85.650-000 

TELEFONE: 46 999370765  E-MAIL:  robsonbabinski@hotmail.com  

Objeto da Contratação: CONTRATAÇA0 DE PRESTADORA DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM 

PARA REALIZAÇÃO DOS JOGOS EM DIVERSAS MODALIDADES 

Total: R$ 38.950,00(Trinta e Oito Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais). 

Reais). 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2023 

Fica Dispensada de licitação na forma do  art.  75, inciso II, da Lei 14.133/2021, conforme Parecer 
Jurídico 199/2023 emitido pela Procuradoria-Geral do Município de Capanema - PR e demais pareceres e

[...]

CATEGORIA ADULTO, COM DOIS TEMPOS 
DE 20 MINUTOS. 

90,00 JG 280,00 25.200,00 

2 66808 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM POR DIÁRIA INDIVIDUAL 
CATEGORIAS DE BASE E OUTROS 
EVENTOS ADULTOS. 

50,00 JG 275,00 13.750,00 

Valor Total da Contratação: R$ 38.950,00(Trinta e Oito Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais). 
Reais). 

Contratada: 
NOME DO CREDOR: A.A.F.A.ASSOCIAÇÃO DOS ARBITROS DE FUTEBOL AMADOR 

CNPJ: 35.262.952/0001-68 
ENDEREÇO: RUA TARUMA, 85 BAIRRO:JARDIM II 
CIDADE: SANTA IZABEL DO OESTE PR CEP:85.650-000 
TELEFONE: 46 999370765  E-MAIL:

[...]

100 MIMS, COM DOIS  IL- 
I IOSES E  CORM  2N4 a,I 1,AKA 
FEMAMEN"f0. PERSON- 
ALIZADO k-,OM  LOGO  Iv,  
SEt;RETARIA MUNICI mi. 
DE SAUDE. E DO MUNICIPIO 
DE CA PANEMA/PR.  

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 
.. 

O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de RS 3.821,04 
(Três Mil, Oitocentos e Vinte e Um. Reais e Quatro Centavos). 

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os 
representantes dos contraentes, em duas vias de igual teor e forma. 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho 
do Colono, ao(s) onze dias de outubro de 2023

[...]

QUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LIQUIDO PARA CON- 
SERVAÇÃO DE MATERIAL GENÉTICO  (SEMEN  BOVINO) DO 
PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DESENVOLVIDO 
PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICIPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTE- 
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. R$ 67.950,00 Sessenta e Sete Mil, 
Novecentos e Cinqüenta Reais). Abertura das propostas: 08:30 Horas 
do dia 26/10/2023. Local: https://www.comprasgovernamentais.gmbr  
, demais informações podem ser adquiridas no Departamento de Con- 
tratações Públicas, Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av.  Gov.